
 

Náměstkyně Kalistová vyzdvihla na zahájení Bienále v Benátkách dobrou spolupráci se 

Slovenskem 

Praha/Benátky , 9. června 2014 -- 6. června 2014 se náměstkyně ministra kultury Kateřina 

Kalistová zúčastnila oficiálního zahájení letošní české expozice ve společném českém a 

slovenském pavilónu na Bienále v Benátkách. 

Během zahájení vyzdvihla náměstkyně Kalistová úspěšnou spolupráci samostatného 

českého a slovenského státu ve společném pavilónu v Benátkách, ve kterém se expozice 

architektury a výtvarného umění po dvou letech mezi oběma státy střídají. „V loňském roce 

jsme si připomněli již 20. výročí fungování této v mnoha ohledech výjimečné spolupráce, 

která je charakteristická úzkým propojením mezikulturních vztahů vycházejících ze vzájemné 

blízkosti našich národů. Právě vzájemná spolupráce na významné mezinárodní akci, mezi 

kterou se Bienále v Benátkách bezesporu řadí, je krásným příkladem českého a slovenského 

přátelství“, prohlásila náměstkyně na zahájení letošního Bienále, který je zaměřen na 

architektonickou tvorbu.  

 

Kurátor letošního bienále Koolhaas si za leitmotiv přehlídky zvolil hledání základů 

architektury. Návrh týmu z ateliéru Kolmo.eu byl vybrán k realizaci ze 27 posuzovaných 

projektů ve výběrovém řízení, které vyhlásila Národní galerie v Praze. Expozice s názvem 2 x 

100 mil. m2 prezentuje architekturu velkých obytných celků realizovaných v letech 1914–2014 

jak na území někdejšího Československa, tak i jeho nástupnických států.  

„Naše přítomnost na dnešním slavnostním otevření české expozice na 14. benátském 

bienále architektury je důkazem toho, že Česká republika i Slovenská republika jsou pevně 

zakotveny mezi tradičními kulturními velmocemi a troufám si říci, že prezentace našich zemí 

tvoří neodmyslitelnou součást benátského bienále“, dodala náměstkyně Kalistová ve svém 

úvodním slovu.  

PhDr. Helena Markusová 

vedoucí tiskového oddělení 

tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 

Tel: 702 010 461 

Další informace: 

webové stránky  Facebook Twitter 

Náměstkyně Kateřina Kalistová 

při zahájení letošního Bienále v 

Benátkách 

mailto:press@mkcr.cz
file://print/usr_data/jan.vondryska/Dokumenty/písemné/TZ/TZ2014/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

